
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 28.03.2025              №81/1 

 
 

Об организации и проведении  

всероссийских проверочных работ 

в 2024/2025 учебном году 

 
В соответствии с пунктом 17 Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 № 556, на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков 

и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 

также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 25.02.2025 № 295 «Об организации 

и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Республики Крым в 2024/2025 учебном году», согласно Методическим рекомендациям 

по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 

2024/2025 учебном году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 27.06.2024 № 02-168), приказа Департамента образования и молодёжной 

политики Администрации города Ялта от 26.03.2025 №281 «Об организации и 

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым в 2024/2025 

учебном году» в целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и 

уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком, Графиком 

проведения ВПР в общеобразовательных организациях Республики Крым, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 

учебном году и Графиком формирования организационных и информационных ресурсов 

для проведения ВПР в общеобразовательных организациях Республики Крым в 

2024/2025 учебном году. 



2. Назначить школьным координатором по проведению всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «ЯСШ №11» заместителя директора по УВР 

Ахильгову М. М. 

3. Ахильговой М. М. обеспечить: 

3.1. Соблюдение требований федеральных и региональных нормативных 

правовых актов, инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга 

качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в форме ВПР. 

3.2. Назначение организаторов в аудиториях, технических специалистов и 

экспертов по проверке работ (приложение). 

3.3. Определение дат проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 

соответствии с Графиком проведения ВПР. 

3.4. Техническую готовность к проведению работ. 

3.5. Внесение изменений в календарно-тематическое планирование и расписание 

учебных занятий (при необходимости). 

3.6. Объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с критериями. 

3.7. Проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течение 3-х рабочих 

дней после проведения ВПР. 

3.8. Соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке 

ВПР. 

3.9. Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам 

проведения ВПР и формирование у участников позитивного отношения к проведению 

ВПР. 

3.10. Размещение на сайте школы единого графика проведения оценочных 

процедур. 

4. Исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении 

специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР. 

5. Возложить персональную ответственность за объективность проведения, 

проверку и загрузку форм сбора результатов на организаторов, экспертов (учителей-

предметников). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

        Директор           А.Т. Тутатчиков 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 к приказу  

от 28.03.2025 № 81/1 

 

График проведения всероссийских проверочных работ 

в 2024/2025 учебном году 
 

Участники Сроки проведения Перечень учебных предметов Продолжительность 

4 класс 

15 апреля 

 
Русский язык один урок, не более 45 минут 

11 апреля 

 
Математика один урок, не более 45 минут 

17 апреля 

Один из предметов: 

окружающий мир, литературное 

чтение, иностранный язык 

(английский) 

один урок, не более 45 минут 

5 класс 

18 апреля 

 
Русский язык один урок, не более 45 минут 

16 апреля Математика 
два урока, не более чем 45 

минут каждый 

22 апреля 

Один из предметов:  

история, литература, 
иностранный язык (английский) 

один урок, не более 45 минут 

24 апреля 
Один из предметов:  

география, биология 

два урока, не более чем 45 

минут каждый 

6 класс 

15 апреля 
Русский язык 

 
один урок, не более 45 минут 

17 апреля Математика 
два урока, не более чем 45 

минут каждый 

16 апреля 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык 

(английский) 

один урок, не более 45 минут 

18 апреля 
Один из предметов:  

география, биология 

два урока, не более чем 45 

минут каждый 

7 класс 

24 апреля 
Русский язык 

 
один урок, не более 45 минут 

22 апреля 
Математика базовая  

два урока, не более чем 45 

минут каждый 

18 апреля Один из предметов: 

 история, обществознание, 
литература, иностранный язык 

(английский) 

один урок, не более 45 минут 

16 апреля Один из предметов: 

 география, биология, физика 

базовая, информатика 

два урока, не более чем 45 

минут каждый 

8 класс 

 

18 апреля 

 

Русский язык один урок, не более 45 минут 

21 апреля Математика базовая  
два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

11 апреля 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык 

(английский) 

один урок, не более 45 минут 

15 апреля Один из предметов: география, 

биология, химия,  

физика базовая, информатика 

два урока, не более чем 45 

минут каждый 



10 класс 

25 апреля Русский язык 
два урока, не более чем 45 

минут каждый 

23 апреля Математика  
два урока, не более чем 45 

минут каждый 

28 апреля 

 

30 апреля 

Два из предметов: 

история, обществознание, 

география, физика, химия, 

литература, иностранный язык 

(английский,) 

два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 


